
UCHWAŁA NR LXVII/620/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 oraz art. 97 ust. 1 i 5  ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 
1693, 1938 i poz. 2760), zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 30 października 2023 roku (Dz. U. z 2023 r., poz. 2354), 
w sprawie  mieszkań treningowych i wspomaganych Rada Miejska w Tuchowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym na terenie Gminy Tuchów. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty ustalona jest w decyzji administracyjnej po 
dokonaniu uzgodnień, o których mowa w art. 53 ust. 11 i art. 97 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej z uwzględnieniem zakresu 
przyznanych usług oraz sytuacji dochodowej osoby lub rodziny, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu ustala się następująco: 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 8  ust. 

1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu treningowym  

do 100 % nieodpłatnie 
powyżej 100 % – 150 %  30 % 
powyżej 150 % – 200 % 50 % 
powyżej 200 % – 300 %  80 % 
powyżej 300 % 100 % 

3. Podstawą ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 za pobyt w mieszkaniu 
treningowym będzie zryczałtowana stawka uwzględniająca całkowity koszt 
utrzymania mieszkania. 

4. Zryczałtowaną stawkę, o której mowa w ust. 3, za miesiąc w przeliczeniu 
na jedną osobę ustala Burmistrz Tuchowa na dany rok kalendarzowy w formie 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04FBF438-3BCE-445B-BE34-DF9CD6749AF8. Podpisany Strona 1



5. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu 
treningowym, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, wysokość 
opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc odpłatność miesięczną przez liczbę dni 
miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

6. W przypadku mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu 
przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu 
odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym nie może być wyższa niż 30 % 
dochodu tej osoby. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04FBF438-3BCE-445B-BE34-DF9CD6749AF8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) zadaniem własnym gminy 
o charakterze obowiązkowym jest prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Zgodnie z brzmieniem przepisu art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, opłatę za pobyt w mieszkaniach treningowych 
ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług.  Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego. 

Przepis art. 97 ust. 5 w/wymienionej ustawy stanowi, iż rada gminy 
w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej dokonana ustawą z dnia  28 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) wprowadziła do regulacji ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zmianę w zakresie dotychczas 
funkcjonującego nazewnictwa mieszkań określonych jako „chronione”. Nazwa 
„mieszkanie chronione” zastąpiona została nazwą „mieszkanie treningowe 
i wspomagane”. 

Zgodnie z art. 53 ustawy o pomocy społecznej mieszkanie wspomagane oraz 
treningowe jest formą pomocy społecznej, przygotowującą pod opieką 
specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub 
wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Osobie, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 
niepełnosprawność lub chorobę, potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu 
w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez 
jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie opuszczającej rodzinę 
zastępczą, placówkę opiekuńczo —wychowawczą, młodzieżowy ośrodek 
wychowawczy, zakład dla nieletnich może być przyznany pobyt w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym. 

Pobyt w mieszkaniu treningowym jest pobytem odpłatnym. Przyznanie 
wsparcia w formie pobytu w mieszkaniu treningowym, a także ustalenie okresu 
pobytu i wysokości odpłatności za pobyt następuje na podstawie decyzji 
administracyjnej wydanej przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Tuchowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04FBF438-3BCE-445B-BE34-DF9CD6749AF8. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym, zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w przedmiocie 
określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach treningowych na terenie Gminy Tuchów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04FBF438-3BCE-445B-BE34-DF9CD6749AF8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII/620/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


